
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
UOT - FUNZIONI TERRITORIALI.

________________________________________________________________________________

Assunto il 18/01/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 39

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 133 del 22/01/2018

OGGETTO: REVOCA PER INTERDITTIVA PREFETTIZIA, DELLA DETERMINA PROVINCIALE 
N 838 DEL 22 07 2015, AVENTE PER OGGETTO ISCRIZIONE DELL ASSOCIAZIONE DI 
VOLONTARIATO DENOMINATA MONTELEONE PROTEZIONE CIVILE DAL REGISTRO DELLE 
ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO SEZIONE TERRITORIALE DI VIBO VALENTIA AI SENSI 
DELLA LR 33 2012 . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 IL DIRIGENTE DELL’U.O.T._2-FUNZIONI TERRITORIALI
Visto:

    la L.R. n.7/96 recante “Norme sull’ordinamento delle strutture organizzative della G.R. e 
sulla Dirigenza Regionale;

    il D.P.G.R. n.354 del 24/06/99 avente ad oggetto “Separazione dell’attività amministrativa di 
indirizzo e di  controllo da quella della gestione” come modificato con successivo D.P.G.R. 
n.206 del 15/12/2000 e ss.mm. e ii.;

      la D.P.G.R. n.541 del 16/12/2015 e ss.mm. e ii., con la quale è stata approvata la nuova 
macro struttura della Giunta Regionale;

      la D.G.R. n. 468 del 19.10.2017 con la quale il Dott. Fortunato Varone, è stato individuato 
quale Dirigente Generale del Dipartimento “Lavoro,Formazione e Politiche Sociali”;

      il  decreto n. 12148 del 03/11/2017 avente ad oggetto Incarico Dirigenziale della “U.O.T.  
Funzioni  Territoriali”  istituita  presso  il  Dipartimento  “Sviluppo  Economica,  Lavoro, 
Formazione,Politiche Sociali della dott.ssa Edith Macrì

      la Legge Quadro sul volontariato n. 266 dell’11 agosto 1991,che al comma 1 dell’ art 6 
prevede l’istituzione e la tenuta dei registri generali di volontariato;

      la Legge n. 33 del 28 luglio 2012 ”Norme per la promozione e la disciplina del volontariato” 
che disciplina i rapporti tra istituzioni pubbliche e le organizzazioni di volontariato, nonché 
l’istituzione e la tenuta del registro delle medesime;

Vista la proposta del Responsabile del Procedimento Lo Giacco Silvana  trasmessa dall ‘ufficio della 
sede territoriale di Vibo Valentia, ove sono depositati i relativi documenti n. 10487 del 12.01.2018, 
sede ove non risulta ancora attiva la relativa  procedura telematica “ Gestione atti” con la quale si 
attesta :

·  con Determina Provinciale n. 838 del 22/07/2015 dell’Amministrazione Provinciale di Vibo 
Valentia l’Associazione di Volontariato “Monteleone Protezione Civile”, p.Iva 96037380795, con 
sede legale a Vibo Valentia via degli  Artigiani n. snc, è stata inserita al n. 151 del Registro 
dell’Associazioni di Volontariato sez. territoriale di Vibo Valentia

·  Con nota n. 52747 del 05/12/2017 della Prefettura di Vibo Valentia acquisita agli atti in data 
06/12/2017 prot. SIAR n. 379798 con la quale, in riscontro alla richiesta di verifica antimafia 
effettuata  alla  Banca  Dati  Nazionale  Antimafia  con  protocollo 
PR_VVUTG_Ingresso_0043886_20171013 del 13/10/201, il Prefetto di Vibo Valentia ha emesso 
provvedimento  di  informativa  interdittiva  nei  confronti  della  sopra  citata  Associazione  di 
Volontariato;

·  Con nota protocollo SIAR n. 381879 del 07/12/2017 inviata per raccomandata A/R è stata 
data  comunicazione  di  avvio  del  procedimento  di  cancellazione  dell’iscrizione  alla  sezione 
territoriale di Vibo Valentia dal Registro delle Associazioni di Volontariato;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



·         l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’Ente;

su espressa dichiarazione di legittimità e regolarità resa alla stregua dell’istruttoria compiuta dal 
Responsabile  del  procedimento  incaricato:                                       
                                                               

 

DECRETA

 

Che la premessa è parte integrante del presente atto e si intende qui di seguito integralmente riportata:
1.    di revocare la Determina Provinciale n, 838 del 22/07/2015 avente per oggetto: iscrizione dell’ 
Associazione di Volontariato denominata “MONTELEONE PROTEZIONE CIVILE” dal registro delle 
Associazioni di Volontariato -sezione territoriale di Vibo Valentia al n. 151; 
2.    di notificare, a cura del Responsabile del Procedimento, il presente decreto all’ Associazione di 
Volontariato denominata “Monteleone Protezione Civile” e al competente Settore di qyuesto 
Dipartimento ai fini dell’annotazione e presa atto nel corrispondente Registro delle Associazioni di 
Volontariato;
3.    che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso in via  amministrativa ai sensi 
della L.R. 33/2012 art.6) comma 5) o in via giurisdizionale al TAR Calabria nei termini di legge;
4.    di disporre la pubblicazione integrale del presente Decreto sul BURC ai sensi della L.R. 6 aprile 
2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.Lgs 14/03/2013 n. 33, entrambi a 
richiesta del Dirigente Generale di Dipartimento proponente.
 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
MACRI' EDITH

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
MACRI' EDITH

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


